Bugün psikoloji mütehassıslarının incelediği tüm kuvveleri ile nefis, Kur'an'da üç şekilde geçmektedir: Nefsi-i Emmare, Nefsi-i Levvâme ve Nefsi-i Mutmainne.

Bir bedende bir veya birden fazla nefis bulunup bulunmadığı konusunda da farklı görüşler mevcuttur. İbn Kayyim el-Cevziyye, (ö. 751/1350) Allah'ın insanı nefsi-i emmare ve nefsi-i levvâme ile imtihan ettiği, imtihanı başaranlara nefsi-i mutmainneyi ikram ettiği belirtilerek aslında bunların bir tek nefisten ibaret olduğu sonucuna varmaktadır. Bu çerçevede genellikle bir bedende bir nefsin bulunduğu görüşü kabul edilmiştir.